
GO\,'ERNMENT OF PUDUCHI,RRY
fAbstract)

Commercial Taxes - Puducherry Goods and Services Tax Act, 2017 Exemption to intra-State
supply of taxable goods by a registered supplier to a registered recipient for export - Conditions -
Notification Orders - lssued,

COMMERCIAL TAXES SECRETARIAT

G.O.Ms.No, L+a l2ol-r- F\^d\,.t-hr!.6J g, s'T CPat<) puducheny, the 29h Octdoq.r,2ofr

ORDER:

The following notification shall be published in the Officiai Gazette of the Govemment of
Puducherry.

NOTIFICATION

In exercise ofthe powers confened by sub-section (l) ofsection I I ofthe Puducherry Goods

and Services Tax Act, 2017 (Act No.6 of2017) (hereafter in this notification refened to as "the said

Act"), the Lieutenant-Govemor, Puducherry, on being satisfied that it is necessary in the public

interest so to do, on the recommendations ofthe Council, hereby exempts the intra-State supply of
taxable goods (hereafter in this notification refefed to as "the said goods") by a registered supplier

to a registered recipient for export, from so much ofthe State tax leviable thereon under section 9 of

the said Act, as is in excess of the amount calculated at the rate of 0.05 per cent,, subject to

fulfilment ofthe following conditions, namely: -

(i) the registered supplier shall supply the goods to the registered recipient on a
tax invoicei

(iD the registered recipient shall export the said goods within a period ofninety
days from the date of issue ofa tax invoice by the registered supplier;

(iiD the registered recipient shall indicate the Goods and Services Tax
Identification Number of the registered supplier and the ta-\ invoice number
issued by the registered supplier in respect of the said goods in the shipping
bill or bill ofexport, as the case may be;

(iv) the registered recipient shall be registered with an Export Promotion Council
or a Commodity Board recognised by the Department ofCommerce;

(v) the registered recipient shall place an order on registered supplier for
prccuring goods at concessional mte and a copy of the same shall also be
provided to the j urisdictional tax officer ofthe registered supplier;
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(vi) the r€gistered recipient shall move the said goods from place of registered
supplier-

(a) directly to the po.t, Inland Container Deport, Airport or Land Customs
Station from where the said goods are to be exported; or

(b) directly to a registered warchouse from where the said goods shall be
move to the pofi, lnland Container D€port. Airport or iand Customs
Station from where the said goods are to be exported;

(viD if the registered rccipient jntends to aggregate supplies from muttiple
registered suppliers and then export, the goods from eich registered suppiier
shall move to a registered warehouse and after aggregation, the registered
recipient shall move goods to the po.t, Inland Co;Ain;r Deport, Airpon or
Land Customs Station from where they shallbe exportedl

(viii) in case of situation refered to in condition (vii), the registered recipient shall
endofse rcceipt ofgoods on the tax jnvoice and also obtain ackrowiedgement
of receipt of goods in the regjstered warehouse from the warehouse operaror
and the endorsed tax invoice and the ackno\r/ledgment of the warehouse
operator shall be provided to the registered supplier as well as to th€
jurisdicrional tax oflicer ofsuch supplier: and

(ix) when.goods_have been exported, the registered recipient shall provide oopy of
shipping bill or bill of export containing details of coods and Services Tax
Identification Number (GSTIN) and tax invoice of the regisrered supplier
along with proof of expof general manifest or export report having been filed
to the registered supplier as well asjurisdictional tax offiier of such' supplier.

2. The registered supplier shall not be eligible for the above mentioned exemption if the

rcgistered recipient fails to expod the said goods within a period of ninety days from the date of
issue oftax invoice.

3. This notification

ocrobet 2017.

shall be deemed to have come into

(By order of the Lieutenant-Govemor)

force from tre 9<bM\auy ot

Dr. V.
Commissioner-cum-Secrctary

to Govemment (Finance)
To
The Di.ector of Stationery & Printing,
Puducherry. ... ttith the request to publish in the Extraordinary Gazette and

se d I 50 copies to this depe tuentfor reference ond record.

AVELOU, I.A.S.,

Copy to: The Commissioner of State Tax, Commercial Tares Department, puduchery.


